

Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Szamotulach
Ul. Sukiennicza 13
64-500 Szamotuły

14.02.2020r.

WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY
Odpowiedzi na pytania Wykonawców
Znak sprawy: ZP-381-14/2020

Dot. postępowania na wykonanie audytu dostępności do osób niepełnosprawnych

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szamotulach informuje, że wpłynęły następujące zapytania odnośnie treści dotyczących przedmiotu zamówienia, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Proszę o doprecyzowanie:

oświadczenie, że Oferent posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponuje potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. (Wykonanie usługi musi spełniać warunki określone w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane) - który artykuł, bądź rozdział mają Państwo na myśli? Wymieniona ustawa nie zawiera w sobie zapisów odnoszących się do wykonania usługi audytu dostępnościowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Audyt zgodnie z wymaganiami Zamawiającego musi zawierać propozycje rozwiązania koncepcyjnego, które musi być zgodne z ustawą Prawo Budowlane.

Pytanie nr 2:

Proszę o doprecyzowanie:

zaparaflowany projekt umowy na każdej stronie przez Wykonawcę - załącznik nr 2- mamy przez to rozumieć wysłanie do Państwa niewypelnionej ale podpisanej umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3:

Proszę o wyjaśnienie jakiego rodzaju czynności projektowe miałby objąć Audyt? Umowa §2 ust.1 wskazuje na osobę Projektanta, która nie została zdefiniowana w Zapytaniu. O usługach projektowych wspomina się także w §6 Umowy, a tymczasem dokument stanowiący efekt Audytu nie jest projektem, a jedynie zapisem kontroli stanu istniejącego (CPV 79212000-3).

Odpowiedź Zamawiającego:

Czynności projektowe polegają na wykonaniu koncepcji proponowanego rozwiązania. Audytor musi wykazać się wiedzą techniczną w zakresie projektowania w zakresie koncepcji.

Pytanie nr 4:

Proszę o wyjaśnienie jakiego rodzaju decyzje administracyjne miałyby być uzyskane w toku Audytu? (Umowa §11 ust.2 lit.a).

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli są wymagane prawem jakiekolwiek decyzje, należy je uwzględnić. Jeżeli brak takich decyzji – to Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 5:

Proszę o określenie zakresu gwarancji (§6 Umowy).

Odpowiedź Zamawiającego:

Gwarancja na rzetelność wykonanego zlecenia oraz zaproponowanej koncepcji. Jeżeli Zamawiający stwierdzi, że w audycie zostały uwzględnione uwagi niezgodne z prawem, lub koncepcja nie będzie możliwa ze względów technicznych bądź prawnych – wtedy przedmiot zamówienia (audyt, koncepcje) podlega możliwości gwarancji.

Pytanie nr 6:

Proszę o informację do jakich czynności prawnych miałoby być niezbędne pełnomocnictwo dla Wykonawcy, tj. jaki zakres pełnomocnictw przewiduje Zamawiający jako niezbędny dla wykonania Audytu (Umowa §2 „[Audyt należy opracować:] C. Koszty pełnomocnictwa i wykonywania czynności w imieniu Zamawiającego. D. Projektant uzyska pełnomocnictwo do występowania w imieniu Inwestora do Instytucji.”)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli są wymagane prawem jakiekolwiek Decyzje, to Zamawiający przekaze pełnomocnictwo do występowania w imieniu SPZOZ.

Pytanie nr 7:

Proszę o potwierdzenie, iż wymagania opisane w Zapytaniu (pkt II ppkt 1) dotyczą stanu prawnego oraz wymagań programu „Dostępność PLUS” na dzień ogłoszenia Zapytania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 8:

Proszę o informację w ramach którego z naborów (program „Dostępność PLUS”) Zamawiający przewiduje składanie aplikacji (różnice w wymaganiach formalnych w odniesieniu do poszczególnych naborów).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że do założeń ogólnych programu dostępność PLUS.

Pytanie nr 9:

Proszę o określenie oczekiwań Zamawiającego w odniesieniu do Wykonawcy w związku ze wspomnianym w Zapytaniu "bezpłatnym 3h spotkaniu informacyjno - edukacyjnym przeprowadzonym przez Wykonawcę", tj.:

a. jakie dokumenty Wykonawca miałby przygotować na spotkanie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Materiały szkoleniowe dla pracowników szpitala w zakresie Dostępności osób niepełnosprawnych.

b. jaki miałby być skład uczestników spotkania (zakres wiedzy/kompetencji istotny dla przygotowania ze strony Wykonawcy)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Potrzeby wynikające z niepełnosprawności oraz możliwości wykonania poprawy dostępności poprzez zastosowane rozwiązania.

c. w jakiej lokalizacji miałoby się odbyć spotkanie (czy Zamawiający zapewnia salę)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada salę konferencyjną.

d. czy niewywiązanie się przez Wykonawcę z obowiązku udziału w spotkaniu stanowić będzie podstawę do naliczenia kar przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że jest to obowiązek przedmiotu zamówienia

Pytanie nr 10:

Proszę o określenie wymagań Zamawiającego w odniesieniu do zapewnienia przez Wykonawcę udziału Testerów z niepełnosprawnością (brak jednoznaczności pomiędzy zdaniem „(...)Zalecane ale nie wymagane jest wykonanie wizji lokalnej przy wsparciu testera z niepełnosprawnością, to jest minimum 1 osoby poruszającej się na wózku lub 1 osoby niewidomej. (...)” oraz “[Do zapytania ofertowego mogą przystąpić Wykonawcy, którzy:] 4. Oświadczą, że wizyty terenowe obiektów, otoczenia zewnętrznego odbędą się przy udziale i wsparciu testera z niepełnosprawnością, to jest minimum 1 osoby poruszającej się na wózku lub 1 osoby niewidomej. Ocena spełniania ww. warunków udziału w postępowaniu nastąpi na podstawie oświadczenia gotowości wzięcia udziału w wizytach terenowych przy udziale i wsparciu testera z niepełnosprawnością.”):

a. Czy obowiązkiem Wykonawcy wynikającym z umowy będzie zapewnienie udziału Testera/Testerów z niepełnosprawnością?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby audyt opierał się o udział testera/testerów z niepełnosprawnością. Zamawiający dysponuje miejscem, gdzie tester będzie mógł odpocząć i wypić herbatę/kawę w momencie, gdy audytor będzie musiał dokonać wizji lokalnych.

b. W jakim wymiarze czasu Zamawiający oczekuje zapewnienia obecności Testera/Testerów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga ograniczeń czasowych.

c. Proszę o określenie wymagań Zamawiającego w odniesieniu do niepełnosprawności Testerów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Osoba z ograniczoną możliwością poruszania się – na wózku i jedna osoba niewidoma bądź niedowidząca.

Pytanie nr 11:

Proszę o wykreślenie z zakresu Audytu zdania „[Na przedmiot zamówienia składają się:] c. Certyfikacja dostępności” – na dzień ogłoszenia Zapytania Minister właściwy ds rozwoju regionalnego nie uruchomił procesu certyfikacji, nie funkcjonuje też rejestr certyfikowanych podmiotów opisany w Ustawie (Rozdział 3).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odstępuje od tego zapisu, lecz w momencie gdy będzie jednostka certyfikująca to w ramach gwarancji Zamawiający będzie oczekiwał naniesienia ewentualnych zmian celem certyfikacji.

Pytanie nr 12:

Proszę o określenie wymagań formalnych Zamawiającego w odniesieniu do osoby określonej w Zapytaniu jako ekspert (punkt "przedmiot zamówienia: a. wizja lokalna"). Przepisy odniesienia przywołane w Zapytaniu nie definiują kwalifikacji takiej osoby.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający miał na myśli audytora.

Pytanie nr 13:

Proszę o wykreślenie zdania "[Audyt należy opracować:] B. Audyt musi być uzgodniony (jeżeli wymagane) z rzeczoznawcami". Wskazane zdanie oznacza, iż Zamawiający nie określił wymagań co do specjalności ani co do zakresu uzgodnień z rzeczoznawcami, tym samym niejednoznaczny opis przedmiotu zamówienia nie spełnia wymagań Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2004 nr 19 poz. 177 ze zm.; m.in. art.29). Za wnioskiem przemawia także wyrok z dnia 21 lipca 2014 r., KIO 1389/14, Krajowej Izby Odwoławczej (mający zastosowanie także do pozostałych punktów bieżącego maila).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wymaga uzgodnienia dokumentacji z Rzeczoznawcami, ale wspomniane koncepcje muszą być zgodne z opracowaną na terenie Szpitala Ekspertyzą Pożarową (załączoną do postępowania)

Pytanie nr 14:

Proszę o sprostowanie tytułu postępowania „WYKONANIE AUDYTU DOSTĘPNOŚCI DO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH” (opis postępowania wskazuje, iż chodzi o dostęp DLA osób o szczególnych wymaganiach)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w momencie podpisania umowy sprostuje tytuł postępowania.

.....